
MUNICIPIO DE AHOME 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

'AIIUNIE 

"lb 
IC-EA-01-2012 

  

 

2020 
• 

  

  

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

INGRESOS DE GESTIÓN 
IMPUESTOS 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS 
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

337,638,293.64 	318,185,545.47 

	

33,679,017.19 	56,188,486.12 
	

• 

	

5,857,113.33 	9,122,636.11 

	

79,370,680.70 	71,594,621.88 

	

1,135,065,238.33 	1,154,695,284.69 

	

13,232,752.00 	14,912,499.00 

\14\
1,604,843,095.19 1,624,699,073.27 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 
Transferencias al Exterior 

• '1  1  
r-\p,,,/// 

(,<„ 

491,277,038.57 
158,263,538.39 
290,457,349.78 

881,260.80 

205,078,341.78 

1,906,098.20 
104,078,906.04 

151,474,043.13 

458,756,125.16 
146,125,266.37  
383,975,540.41 `' 

1,211,820.00 

167,270,551.07 
2,072,189.57 

102,509,046.20 .• 

134,861,680.31 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
Participaciones 	 • `,2.-  -°` s t•›:.• 
Aportaciones 	 ME, ‘"' 
Convenios 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS 
Apoyos Financieros 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 

3,817,352.81 

144,822.80 

5,580,787.59 

3,450.88 
141,975.70 

Page 1 of 2 



C. MARIA DEL SOCOR CALDERO 
GUILLE 

'PRESIDENTA MUNICIPAL PROVISIONAL DE 
AHOME 

C.ONISAJUARE CARMONA 

b 

ÉlORÉRA NICIPAL 

-/  is) 
›. o 

> 

CASTRO. ÓRQUEZ .ARIANA SU 

REGI R COMISIÓ 'E HACIENDA 

MUNICIPIO DE AHOME 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

1'.1110ME 

- - 	o 

4,6 
InABoio IC-EA-01-2012 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 
PROVISIONES 
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U 
OBSOLESCENCIA 
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 
OTROS GASTOS 

   

33,003,824.26 

 

18,806,999.06 

8,351 00 

 

INVERSIÓN PÚBLICA 
Inversión Pública no Capitalizable 

	
194,071,575.65 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 	 1,634,462,503.21 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 	 -29,619,408.02 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son resp 

164,496,936.22 

1,585,812,368.54 
38,886,704.73 

sabilidad del emisor 

o 

Page 2 of 2 


	Page 1
	Page 2

