

MUNICIPIO DE AHOME ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

7RABAJO PRO		IC-EA-01-2012	
	2020	2019	
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
NGRESOS DE GESTIÓN			
MPUESTOS	337,638,293.64	318,185,545.47	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	007,000,200.01	010,100,010.11	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS			
DERECHOS .	33,679,017.19	56,188,486.12	
Productos	5,857,113.33	9,122,636.11	
provechamientos	79,370,680.70	71,594,621.88	
ngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios			
ARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA OLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, SIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	1,135,065,238.33	1,154,695,284.69	
istintos de Aportaciones ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,232,752.00	14,912,499.00	
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS			
NGRESOS FINANCIEROS			
NCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS			
ISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		\ /	
ISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		\/	
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		8	
otal de Ingresos y Otros Beneficios	1,604,843,095.19	1,624,699,073.27	
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS		3	
ASTOS DE FUNCIONAMIENTO		, P	
SERVICIOS PERSONALES	491,277,038.57	458,756,125.16	
MATERIALES Y SUMINISTROS	158,263,538.39	146,125,266.37	
ERVICIOS GENERALES	290,457,349.78	383,975,540.41	
	290,457,349.76	363,975,540.41	
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		.0	
RANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	881,260.80	1,211,820.00	
RANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	205,078,341.78	167,270,551.07	
UBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,906,098.20	2,072,189.57	
YUDAS SOCIALES	104,078,906.04	102,509,046.20	
ENSIONES Y JUBILACIONES	151,474,043.13	134,861,680.31	
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
ransferencias a la Seguridad Social			
onativos			
ransferencias al Exterior	A		
ARTICIPACIONES Y APORTACIONES			
Participaciones			
Aportaciones YOME, SINIV			
Convenios			
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA			
NTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	3,817,352.81	5,580,787.59	
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		3,450.88	
GASTOS DE LA DELIDA PLIBLICA	144 822 80	1/1 975 70	

Page 1 of 2

141,975.70

144,822.80

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS Apoyos Financieros .



MUNICIPIO DE AHOME ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-EA-01-2012

	2020	2019
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES PROVISIONES DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	33,003,824.26	18,806,999.06
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES		
OTROS ĠASTOS	8,351.00	
INVERSIÓN PÚBLICA		
Inversión Pública no Capitalizable	194,071,575.65	164,496,936.22
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,634,462,503.21	1,585,812,368.54
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-29,619,408.02	38,886,704.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. MARIA DEL SOCORRO CALDERON

GUILLEN

PRESIDENTA MUNICIPAL PROVISIONAL DE AHOME

C.ONISA JUAREZ CARMONA

G.ARIANA SULARE CASTRO O ÓRQUEZ

TESORERA MUNICIPAL

REGIDOR COMISIÓN DE HACIENDA